
SMLOUVA O DÍLO  
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Objednavatel   : Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 

    adresa   : Štěpnická 1139, 686 06  Uherské Hradiště                            

    IČO    : 00092096 

    Bankovní spojení  :  KB a.s., Uherské Hradiště 

    Č. Účtu   :  XX  

    Zastoupený   :  Mgr. Bronislavem Vajdíkem, ředitelem organizace 

 

2. Zhotovitel   : Seveza, spol. s r.o.    

    adresa    : Huštěnovice 365, 687 03  Babice 

    IČO    : 16361539 

    DIČ    : CZ16361539 

    Bakovní spojení  : KB Uh.Hradiště 

    Č. účtu   : XX 

    Zastoupený   : Vítězslav Soustružník – jednatel 

 

II. 

Předmět plnění 
 

Elektrická výklopná pánev, typ SBE 9-10 Fagor, 80 l litina, 12 kW a elektrický varný kotel, 

typ DE 85 „O“, 80 l, 12 kW, napouštění řízené automatikou včetně dopravy, montáže a 

zaškolení obsluhy. Montáží se rozumí připojení na připravené vývody médií do vzdálenosti             

2 bm. 

 

III. 

Místo plnění 

 

Místem plnění je Domov pro osoby se zdravotním postižením Javorník, Chvalčov. 

 

IV. 

Doba plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje dodat a namontovat dílo v termínu do 30.10.2016. Zhotovitel je 

oprávněn zhotovit dílo také prostřednictvím třetí osoby. Před montáží budou objednavateli 

dodány všechny relevantní  informace pro připravenost místa montáže, zejména ohledně 

vývodů médií, a to nejpozději do 7 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 
 

                                                              V. 

Cena díla 
 

El. kotel vč. montáže   /bez DPH/    78.163,-- Kč     

El. pánev vč. montáže /bez DPH/    90.400,-- Kč  

 

Cena díla celkem         /bez DPH/              168.563,-- Kč   

Cena díla vč. DPH 15% :              193.847,-- Kč  



VI. 

Zvláštní ujednání 

 

Objednavatel zajistí podmínky pro montáž díla a kontrolu funkčnosti, zejména přívod energií 

a vody v dostatečné kapacitě a sociální zařízení pro montážní pracovníky. 

 

VII. 

Dodání díla 

 

Dílo je uvedeno do provozu jeho protokolárním předáním nebo podpisem zástupce 

objednavatele na montážním listu. Řádným uvedením díla do provozu se rozumí jeho dodání, 

montáž, odborné zaškolení personálu objednavatele a předání záručního dokladu a návodu 

k obsluze v českém jazyce. Smluvní strany prohlašují, že dílo je splněno i pokud má drobné 

vady a nedodělky, které nebrání jeho bezproblémovému užívání. Zhotovitel je povinen drobné 

vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí díla, popsané v předávacím protokolu nebo 

montážním listu odstranit ve lhůtě 14-ti kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k předání díla. 

 

VIII. 

Záruka na dílo 

 

Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku po dobu 24 měsíců; na jednotlivé spotřebiče 

bude záruka poskytnuta po dobu stanovenou jejich výrobci v záručních listech. Záruční doba 

na ostatní nerezový nábytek činí 24 měsíců. Záruční doba počíná plynout ode dne 

protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy bez vad a nedodělků. 

Záruční servis do 24 hod. 

Záruka se nevztahuje na vady způsobené používáním a údržbou, které nejsou v souladu 

s návodem k obsluze a se zaškolením obsluhy. 

 

IX. 

Platební a fakturační podmínky 

 

Smluvní strany se dohodly, že objednavatel cenu díla ve výši 193.847,-- Kč zaplatí na základě 

řádného daňového dokladu, který bude vystaven po předání a převzetí díla podle čl. VII. této 

smlouvy, se splatností 14 dnů od jeho vystavení. Platba proběhne bankovním převodem. 

Smluvní cena bude zaplacena výhradně v Kč. Daňový doklad musí obsahovat veškeré 

náležitosti v souladu se zákonem o účetnictví a zákonem o dani z přidané hodnoty. DPH bude 

stanoveno podle současných platných daňových předpisů.  

Faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena 

v souladu s ustanovením § 92a - § 92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat 

sdělení, že „daň odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu 

přenesené daňové povinnosti. 

 

X. 

Smluvní pokuty 

 

Smluvní strany se dohodly, že : 

a/ Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu za prodlení s plněním díla dle čl. IV. této smlouvy, a to 

ve výši 0,05 % z ceny dodávky bez DPH za každý kalendářní den prodlení. Zhotovitel nebude 

v prodlení s plněním díla, pokud objednavatel nesplní některou z povinností vyplývající z této 

smlouvy nebo z příslušných právních předpisů. O tuto dobu se prodlužuje termín plnění díla. 



Po dobu, po kterou objednavatel nesplní některou z povinností vyplývajících z této smlouvy 

nebo z příslušných právních předpisů, je zhotovitel oprávněn nepokračovat v plnění díla dle 

této smlouvy. 

b/ Objednavatel zaplatí smluvní pokutu za prodlení s opožděným placením faktury ve lhůtě 

dle čl. IX. smlouvy, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý kalendářní den 

prodlení. 

 

XI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od uzavřené smlouvy o dílo odstoupit. V případě 

jednostranného odstoupení od smlouvy je odstupující strana povinna uhradit druhé straně 

všechny prokazatelné náklady, které tato strana ke splnění smlouvy vynaložila za dobu od 

uzavření smlouvy až do doby jejího vypovězení. 

 Mimo náklady výše uvedené vzniká odstupující straně, pokud se jedná o objednavatele, 

povinnost uhradit zhotoviteli odstupné ve výši 10 % z ceny díla ve smlouvě sjednané. 

  

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

Vztahy Zhotovitele a Objednavatele související s touto smlouvou, v ní výslovně neupravené, 

se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů platných na území ČR, především 

Občanským zákoníkem. 

Obě strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, tato byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

Tato smlouva je právně závazná pro případné právní nástupce smluvních stran. V případě 

těchto změn je dána povinnost informovat o tomto ostatní účastníky této smlouvy. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou se souhlasným projevem vůle 

všech účastníků smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, 

majících charakter originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv provede objednatel/kupující. 

 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění, 

zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

 

 

V Huštěnovicích dne 8. 9. 2016                             V Uh.Hradišti dne  8. 9. 2016 

 

……………………………………...          ……………………………………… 

za zhotovitele:V.Soustružník,jednatel                    za objednavatele: Mgr. Bronislav Vajdík,  

ředitel organizace 


